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Rádio e Televisão de Portugal 
Av. Marechal Gomes da Costa, 37 

1849-030 Lisboa - Portugal 

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP MADEIRA 

Semana 19 (04 de Maio a 10 de Maio de 2015) 

PÁTIO DOS ESTUDANTES, Sábado às 19h15 
 

O quotidiano académico num programa dinâmico e divertido, 

ao sábado na RTP Madeira. 

O Pátio dos Estudantes aborda temáticas do quotidiano 

académico, dividido pelas diferentes linhas de acção da 

AAUMa, que aposta numa grelha dinâmica e séria baseada em 

entrevistas, debates, reportagens de exteriores e música. 



SEMANA 19

COD TAB SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA SÁBADO DOMINGO COD TAB

14.00 14.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

15.00 15.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

16.00 16.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

17.00 17.00

   .15 1 1    .15

  .30   .30

   .45    .45

18.00 18.00

   .15 1 2ª Temporada 1    .15

  .30   .30

   .45 ACERTO DE EMISSÃO    .45

19.00 NOTICIAS RTP MADEIRA JORNAL LOCAL 19.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

20.00 20.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 ACERTO DE EMISSÃO    .45

21.00 21.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

22.00 22.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

23.00 ACERTO DE EMISSÃO VOZ DO CIDADÃO 23.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

24.00 24.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

PÁTIO DOS ESTUDANTES

MARCA MADEIRA

TELEJORNAL MADEIRA 

(REP) TELEJORNAL MADEIRA 

(REP)

MISTÉRIOS DE LISBOA

M24

6

6

3

1

1

1

3

1M24

M21

M20

INTERESSE PÚBLICO

M23 M23

1

3

M20

M21

M22 DOMINGO DESPORTIVO 

(MADEIRA)

1

NOTICIAS RTP MADEIRA 

COM OS PÉS NA TERRA

CASA DAS ARTES (REP)

M193

6

M22

TELEJORNAL MADEIRA TELEJORNAL MADEIRA

2015

M141 1

1M151

MAIO

ATLÂNTIDA (AÇORES)

M14

M15

M16

M17

M18

BARÓMETRO MADEIRA CASA DAS ARTES

M19

M18

M17

UMA VIDA, UMA 

HISTÓRIA (REP)

CHEFS ACADEMY

INGREDIENTE SECRETO

MARCA MADEIRA (REP)

PAI À FORÇA A MÃE DO SENHOR MINISTRO

CLASSIC AUTO SHOW

SURF TOTAL

M16

6

GRELHA DE PROGRAMAS

NOTICIAS RTP MADEIRA

MADEIRA À LA CHEF 

(REP)
PASSEIO PÚBLICO (REP)

REPÓRTER MADEIRA 

(REP)

BOARDING MADEIRA 

(REP)

PROLONGAMENTO (REP) PARLAMENTO (REP)
INTERESSE PÚBLICO 

(REP)

TELEJORNAL MADEIRA (REP)

Telefilmes RTP - Plural

FILME (NOITE)

MADEIRA VIVA

PASSEIO PÚBLICO 

PROLONGAMENTO

BOARDING MADEIRA REPÓRTER MADEIRA UMA VIDA, UMA 

HISTÓRIA

PARLAMENTO

TELEJORNAL MADEIRA (REP)


